Quarta, 03 de julho de 2024 | ANO: 1 | Nº 130 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer ........................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 330/2023 ........................................ 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 ............................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 03 de julho de 2024 ANO: 1 | Nº 130
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N.º 330/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N.º 330/2023; - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRONICO Nº 046/2022 - ADESÃO/CARONA nº

006/2023; CONTRATANTE. PREFEITURA MUNICIPAL

DE SENADOR LA ROCQUE – MA, inscrito no CNPJ

n°01.598.970/0001-01. Através da SECRETARIA MUN.

DE EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E

LAZER, CONTRATADO: MORIAH

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 26.659.908/0001-03. OBJETO: EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE

REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR

LA ROCQUE/MA, (U.  E. PRESIDENTE COSTA E

SILVA), DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; BASE LEGAL: Art. 56

da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO; Este Termo

Aditivo visa alterar as CLÁUSULA QUINTA - DO

VALOR, em conformidade com CLÁUSULA VINTE E

CINCO - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES, para

Execução de serviços comuns de      engenharia de

Reforma, Manutenção e Adequação dos Prédios Públicos

do Município de Senador La Rocque/MA, (U.  E.

PRESIDENTE COSTA E SILVA), O valor inicial do

contrato era de R$ 1. 190.956,89 (um milhão cento e

noventa reais novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e

nove centavos), o valor deste ADITIVO é de R$

229.749,81 (duzentos e vinte e nove mil setecentos e

quarenta e nove reais e oitenta e um centavos), fica alterado

o valor total do contrato com acréscimo de 25% para R$

1.490.706,70 (um milhão quatrocentos noventa mil

setecentos e seis reais e setenta centavos), de acordo com

Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93.;

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO ADITIVO AO

CONTRATO: 28/06/2024; VIGÊNCIA: 27/12/2024, 28 de

Junho de 2024. Francisquinha Menes da Silva Miranda –

Secretaria Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro
Código identificador: $lurzAjbPnDd

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2024. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Registro de Preço Para

eventual Contratação de Empresa para Prestação de

Serviços de confecção de uniformes, fardamentos,

camisetas e outros itens de malharia em geral, para atender

as necessidades do Município de Senador La Roque MA,

conforme especificação no Termo de Referência. A sessão

será realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

com data de abertura agendada para 16 de Julho de 2024 às

10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.senadorlarocque.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço

Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br e ainda no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - Senador La

Rocque - MA, 27 de Junho de 2024 – Raimundo Carvalho

de Macedo – Agente de Contratação.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 8fyl2awyh8420240703110729

Página 2/3

Quarta, 03 de julho de 2024 ANO: 1 | Nº 130
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 330/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

		2024-07-04T01:00:03+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1